
 

Gesetz- und Verordnungsblatt 
für das Land Brandenburg  

Teil II – Verordnungen 

21. Jahrgang Potsdam, den 13. Dezember 2010 Nummer 86 

Zweite Verordnung zur Änderung der Schwarzarbeitsgesetzzuständigkeitsverordnung 

Vom 9. Dezember 2010 

Auf Grund des § 9 Absatz 2 und des § 16 Absatz 2 des Landesorganisationsgesetzes vom 24. Mai 2004 (GVBl. I 
S. 186) in Verbindung mit § 12 Absatz 1 Nummer 2 des Schwarzarbeitsbekämpfungsgesetzes vom 23. Juli 2004 
(BGBl. I S. 1842), der durch Artikel 5 des Gesetzes vom 14. März 2005 (BGBl. I S. 721) neu gefasst worden ist, 
verordnet die Landesregierung: 

Artikel 1 

In § 1 Absatz 3 der Schwarzarbeitsgesetzzuständigkeitsverordnung vom 18. Juli 1995 (GVBl. II S. 520), die zuletzt 
durch Artikel 20 des Gesetzes vom 28. Juni 2006 (GVBl. I S. 74) geändert worden ist, werden nach dem Wort  
„Städten“ die Wörter „Eberswalde, Eisenhüttenstadt und Schwedt/Oder“ eingefügt. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft. 

Potsdam, den 9. Dezember 2010 

Die Landesregierung  
des Landes Brandenburg 

Der Ministerpräsident 

Matthias Platzeck 

Der Minister für Wirtschaft  
und Europaangelegenheiten 

Ralf Christoffers 

 

Herausgeber: Ministerium der Justiz des Landes Brandenburg  

 


